
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐỨC THỌ 
 

 

Số: 53/NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           

Đức Thọ, ngày 21 tháng 12 năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc Bãi bỏ một số Nghị quyết do HĐND huyện ban hành 
 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN 

KHOÁ XX - KỲ HỌP THỨ 12 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015. 

Căn cứ Nghị định số 154 ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số Điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số Điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật năm 2015; 

Xét Tờ trình số 3660/TTr-UBND ngày 15/12/2023 của UBND huyện về việc 

đề nghị bãi bỏ các Nghị quyết của HĐND huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp 

chế HĐND huyện và ý kiến thống nhất của các đại biểu HĐND huyện tại Kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

 
 

Điều 1. Bãi bỏ một số Nghị quyết do HĐND huyện Đức Thọ ban hành, gồm: 

1. Nghị quyết 21 ngày 31/12/2021 của HĐND huyện về chính sách hỗ trợ thực 

hiện Đề án xây dựng và phát huy giá trị văn hóa, con người Đức Thọ, góp phần xây 

dựng quê hương ngày càng phát triển. 

2. Nghị quyết số 22 ngày 31/12/2021 của HĐND huyện Quy định chính sách 

khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn, xây dựng nông thôn mới, đô thị 

văn minh giai đoạn 2021-2025.  

3. Nghị quyết 23 ngày 31/12/2021 của HĐND huyện về chính sách hỗ trợ thực 

hiện Đề án Tổ chức lực lượng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế độ, chính sách 

cho Dân quân tự vệ trên địa bàn huyện Đức Thọ giai đoạn 2021-2025.  

4. Nghị quyết 24 ngày 31/12/2021 của HĐND huyện về chính sách hỗ trợ Đề 

án về tập trung lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo huyện Đức 

Thọ đến năm 2025 và những năm tiếp theo. 

5. Nghị quyết số 35 ngày 30/6/2022 của HĐND huyện về chính sách hỗ trợ xi 

măng làm đường giao thông; kênh mương nội đồng; nâng cấp, phục hồi mặt đường 

bê tông xi măng cho thị trấn Đức Thọ giai đoạn 2022 - 2025.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng 

quy định của pháp luật.  



 

 

 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân 

dân huyện, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết. 

 Điều 3. Hiệu lực thi hành: 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Khóa XX, Kỳ họp thứ 12 

thông qua ngày 21 tháng 12 năm 2023./.  

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh(b/c); 

- TT Huyện uỷ, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện Khoá XX; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; 

- Kho Bạc Nhà nước Đức Thọ; 

- Văn phòng HĐND - UBND huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, HĐND. 

 

              CHỦ TỊCH 

 

 

   
 

         Đặng Giang Trung 

 


		2024-01-02T17:17:21+0700


		2024-01-02T17:25:38+0700




